
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS                CNPJ:Rua Selmo Heck, 2405C.E.P.: 01.613.853/0001-6189634-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Brunópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  22/2022 - PR 39/202239/202218/08/2022Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito,  Volcir Canuto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

39/202222/2022-PRPREGÃO PRESENCIAL06/10/2022Aquisição de Carroceria Prancha Fixa com Rampa Móvel (Código 148 - Prancha Mecanismo Operacional) para instalação em Caminhão Truck Mercedes Benz modelo 1620 ano de fabricação 2000, placa MBH 9889, de propriedade do Município.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Brunópolis,   6   de  Outubro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------Volcir CanutoPrefeito



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS                CNPJ:Rua Selmo Heck, 2405C.E.P.: 01.613.853/0001-6189634-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Brunópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  22/2022 - PR 39/202239/202218/08/2022Folha:  2/3

 LOTE:  1RODOMULLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS E RODOVIARIOS LTD     (5438)1 CARROCERIA PRANCHA FIXA COM RAMPA MOVEL (CODIGO148 - PRANCHA MECANISMO OPERACIONAL) PARACAMINHÃO TRUCK MERCEDES 1620 PLACAS MBH9889/CHASSI FABRICADO EM VIGA I LAMINADA 2° ALMA DEESPESSURA DE 3/16 DE 4" POLEGADAS DE ALTURA.TRAVESSAS COLOCADA A CADA 400MM EM VIGA ILAMINADA 2° ALMA DE ESPESSURA DE 3/16 DE 3" DEALTURA/ PERFIL DE ACABAMENTO LATERAL EM CHAPASDE AÇO ASTM A 36 DE 6,35 MM DE ESPESSURA X 160 MMDE ALTURA. ASSOALHO NA PARTE PLANA COMREVESTIMENTO EM MADEIRA DE EUCALIPTO DE 50 MM DEESPESSURA COM 900MM EM CADA LADO, SENDO QUE NOCENTRO SERÁ COLOCADO CHAPA XADREZ COM SISTEMADE REBAIXO/ REBAIXADA NA PARTE TRASEIRA COMRAMPAS PARA SUBIR MAQUINAS FABRICADO EM VIGA ILAMINADA DE 3/16 DE 3" POLEGADA DE ALTURARECOBERTO EM CHAPA DE AÇO ASTM A 36 TIPO XADREZDE 3/16MM DE ESPESSURA COM CANTONEIRA DE 2"POLEGADAS X 1/4 DE ESPESSURA. MALHAU FRONTAL COM100MM MAIS ALTO QUE A CABINE DO CAMINHÃOFABRICADO EM CHAPAS DE AÇO ASTM A 36 COM PERFILTIPO U DE 3,00MM DE ESPESSURA DE CANTOS REDONDO,UNIDADE HIDRÁULICA COM COMANDO DUPLO (02SECÇÕES) DE 12 OU 24 VOLTS DUPLA AÇÃO ELÉTRICA,COM MOTOR DE 12 OU 24 VOLTS, BOMBA ELÉTRICAHIDRÁULICA, RESERVATÓRIO DE 8 LITROS, 02 VÁLVULASDUPLA AÇÃO ELÉTRICA, 01 COMANDO HIDRÁULICO DE 02FATIAS COM ALAVANCA PARA MOVIMENTO DA RAMPABAIXAR OU RECOLHER/ 02 CILINDROS HIDRÁULICOSFIXADO 01 EM CADA RAMPA INTERLIGADOS AO COMANDOHIDRÁULICO E MANGUEIRAS HIDRÁULICAS/ RAMPATRASEIRA 2 METROS E 40 CENTIMETROS( 2400 MM)  DECOMPRIMENTO POR 700 MM DE LARGO FABRICADAS EMVIGA I DE 4" X 3/16 DE ESPESSURA E CANTONEIRAS DE 2" X6,35 MM DE ESPESSURA OLHAIS DE FIXAÇÃO EM CHAPASDE AÇO 5/8 BUCHAS E EIXO PASSANTE. (02) SAPATA DEAPOIO PÊS MANUAL NA PARTE TRASEIRA PARACARREGAMENTO DE MAQUINAS FABRICADO EM TUDOQUADRADO DE 80 X 80 PAREDE DE 5,00MM DE ESPESSURABUCHAS E PINO TRAVA/ 04 ALÇAS LATERAIS E PONTOS "DEPEGA" CADA LADO PARA AMARRAR AS MÁQUINAS QUESERÃO TRANSPORTADAS/COROTE DEÁGUA/PARA-CHOQUE TRASEIRO HOMOLOGADO PELOINMETRO E PROTETOR LATERAL, PARA LAMAS EM AÇOCOM EXTENSÃO DE BORRACHA/FAIXAS REFLETIVASLATERAIS E TRASEIRAS/ 03 SINALEIRAS CADA LADOCONFORME RESOLUÇÃO 152/03 - CONTRAN/PREPARAÇÃODE SUPERFÍCIE LIMPEZA ATRAVÉS FOSFATIZANTEDEIXANDO O MATERIAL COM ASPECTO DE BRANCO,APLICAÇÃO DE FUNDO CONTRA OXIDAÇÃO, ACABAMENTOFINAL COM APLICAÇÃO DE ESMALTE SINTÉTICOINDUSTRIALCOMPRIMENTO TOTAL: 7.0 MTS COMPRIMENTO DOREBAIXO: 1.0 MTS COMPRIMENTO PARTE PLANA: 6.0 MTSCOMPRIMENTO DAS RAMPAS HIDRAULICAS: 2.40 MTS

und 1,00  0,0000     67.062,50 67.062,50

Brunópolis,   6   de  Outubro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------Volcir CanutoPrefeito



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS                CNPJ:Rua Selmo Heck, 2405C.E.P.: 01.613.853/0001-6189634-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Brunópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  22/2022 - PR 39/202239/202218/08/2022Folha:  3/3

COMPRIMENTO DAS RAMPAS HIDRAULICAS: 2.40 MTS LARGURA TOTAL: 2.60 MTSA MONTAGEM DO REFERIDO PRANCHA SERÁ REALIZADANA FABRICA DA EMPRESA VENCEDORA, SENDO DERESPONSABILIDADE DA EMPRESA O TRANSPORTE DOCAMINHÃO, SENDO QUE O MESMO NÃO PODERÁ IRRODANDO, DEVERÁ SER TRANPORTADO EM CIMA DEVEÍCULO PLATAFORMA/ ACOMPANHA JUNTO AO2 ALONGAMENTO DO CHASSI DO CAMINHÃO TRUCKMERCEDES 1620 PLACAS MBH9889 DE 600MM A 800MM EMPERFIL TIPO U DOBRADOS DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA,TRAVESSAS DE TRAVAMENTO DO CHASSI, ROLAMENTOREY, CARDAN E ROLAMENTO, PARAFUSOS DIVERSOS,MATERIAL ELETRICO, MATERIAL DE PINTURA,MANGUEIRAS E CONEXOES, CINTAS PLASTICAS, DISCOSDE CORTE E DESBASTE, REPAROS E AJUSTES/ACOMPANHA JUNTO AO EQUIPAMENTO TODA ADOCUMENTAÇÃO QUE SE FIZER NECESSÁRIA PARA OCADASTRAMENTO NO INMETRO E DENATRAN - Marca:RODOMULLER
und 1,00  0,0000     6.937,50 6.937,50

Total do Fornecedor: 74.000,00Total Geral: 74.000,00

Brunópolis,   6   de  Outubro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------Volcir CanutoPrefeito


